
diário oficial Nº 34.978   11Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

16 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 100 R$ 8,50 R$ 850,00

17 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 30 R$ 11,00 R$ 330,00

18 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 50 R$ 10,96 R$ 548,00

19 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 50 R$ 11,00 R$ 550,00

20 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 50 R$ 11,00 R$ 550,00

21 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 50 R$ 11,00 R$ 550,00

22 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 20 R$ 11,00 R$ 220,00

23 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 20 R$ 11,00 R$ 220,00

24 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 05 R$ 11,00 R$ 55,00

25 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 15 R$ 11,00 R$ 165,00

26 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 20 R$ 11,00 R$ 220,00

27 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 20 R$ 11,00 R$ 220,00

28 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 20 R$ 11,00 R$ 220,00

29 Placa de sinalização, em pvc 2mm, 
tamanho padrão 20 x 20 cm. Und. 10 R$ 10,00 R$ 100,00

TOTAL R$ 6.901,00

ITEM: 33

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
33

Cartão em PVC, medindo 8,5 x 5,5 
cm, em plástico. Local da execução: 

Região
Metropolitana de Belém

 
Und.

 
300

 
R$ 7,85

 
R$ 2.355,00

TOTAL R$ 2.355,00

Belém, 20 de maio de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 801484

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/2022 – SEPLAD/PA
A Pregoeira designada pela Portaria SAMAD/SEPLAD nº 001/2022, de 20 
de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas (in-
ciso VI, do §1º do art. 7º, da Lei nº 6.474/02), e após constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve:
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 010/2022, processo PAE nº 
2021/491697, cujo objeto trata da contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de comunicação visual, sinalização, com a 
confecção, fornecimento de materiais, instalação e adesivagem de placas, 
estruturas e aquisição de equipamentos e materiais, a fim de atender as 
necessidades das Estações Cidadanias e dos prédios da SEPLAD, nas quan-
tidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionadas:
RAZÃO SOCIAL: H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.655.861/0001-73
LOTE I: REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
1

Serviços de confecção e instalação 
letreiro de

identificação em aço inox
escovado.

 
m²

 
65

 
R$ 3.037,00

 
R$ 197.405,00

 
2

Serviços de confecção e instalação de 
letreiro de identificação em acrílico 

transparente sólido.

 
m²

 
30

 
R$ 1.666,00

 
R$ 49.980,00

 
3

Serviços de confecção e instalação de 
letreiro de identificação em acrílico 
transparente, e com instalação de 

iluminação LED frontal.

 
m²

 
40

 
R$ 3.250,00

 
R$ 130.000,00

 TOTAL R$ 377.385,00

LOTE II: REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
 
4

Aquisição de Totem Digital, do tipo 
LED INDOOR.

 
Und.

 
6

 
R$ 8.333,33

 
R$ 49.999,98

 
5

Aquisição de Totem com base em 
aço inox.

 
Und.

 
14

 
R$ 5.514,33

 
R$ 77.200,62

 TOTAL R$ 127.200,60

ITEM: 30

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
30

Serviços de grafitagem em parede. 
Local de entrega: Região Metropolita-

na de Belém

 
m²

 
60

 
R$ 3.833,33

 
R$ 229.999,80

TOTAL R$ 229.999,80

ITEM: 31

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
31

Aquisição de display em acrílico 
transparente (cristal) de 3mm, tama-
nho A4. Local da execução: Região 

Metropolitana de Belém

 
Und.

 
100

 
R$ 58,00

 
R$ 5.800,00

TOTAL R$ 5.800,00
 
ITEM: 32

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
32

Confecção de banners ou faixas, com 
impressão digital em policromia. Local 

da execução: Região Metropolitana 
de Belém

 
m²

 
400

 
R$ 42,50

 
R$ 17.000,00

TOTAL R$ 17.000,00

LOTE V: REGIÃO SUDESTE

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
34

Serviços de confecção e
instalação letreiro de

identificação em aço inox
escovado.

 
m²

 
20

 
R$ 3.471,00

 
R$ 69.420,00

 
35

Serviços de confecção e
instalação de letreiro de
identificação em acrílico

transparente sólido.

 
m²

 
13

 
R$ 1.904,00

 
R$ 24.752,00

 
36

Serviços de confecção e
instalação de letreiro de
identificação em acrílico

transparente, e com instalação
de iluminação LED frontal.

 
m²

 
10

 
R$ 4.100,00

 
R$ 41.000,00

TOTAL R$ 135.172,00

LOTE VI: REGIÃO SUDESTE

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
 
37

Aquisição de Totem Digital, do tipo 
LED INDOOR.

 
m²

 
02

 
R$ 9.125,00

 
R$ 18.250,00

 
38

Aquisição de Totem com base em 
aço inox.

 
m²

 
05

 
R$ 5.514,33

 
R$ 27.571,65

TOTAL R$ 45.821,65

LOTE VII: REGIÃO SUDESTE

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
39

Serviços de confecção e instalação 
de placa em PVC de 3mm, do tipo 

expandido.

 
m²

 
175

 
R$ 188,00

 
R$ 32.900,00

 
40

Serviços de confecção e instalação de 
adesivo transparente leitoso.

 
m²

 
10

 
R$ 94,16

 
R$ 941,60

 
41

Serviços de confecção e instalação de 
adesivo transparente sólido.

 
m²

 
22

 
R$ 97,49

 
R$ 2.144,78

 
42

Serviços de confecção de placas de 
sinalização/identificação em material 
PVC,espessura de 3mm; dimensões 
20x20cm. c/ plotagem em adesivo.

 
m²

 
15

 
R$ 52,60

 
R$ 789,00

 
43

Serviços de confecção de placas de 
sinalização/identificação em material 
PVC, com espessura de 3mm; dimen-

sões 30x10cm. Incluindo plotagem

 
m²

 
15

 
R$ 49,93

 
R$ 748,95

TOTAL R$ 37.524,33

ITEM: 44

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
 
44

Serviços de grafitagem em parede. 
Local da execução: Região: Sudeste

 
m²

 
20

 
R$ 3.750,00

 
R$ 75.000,00

TOTAL R$ 75.000,00

ITEM: 45

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. UN. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 
45

Aquisição de display em acrílico 
transparente (cristal) de 3mm, 

tamanho A4. Local da execução: 
Região Sudeste

 
Und.

 
70

 
R$ 66,00

 

 
R$ 4.620,00

TOTAL R$ 4.620,00


